院实验实训字〔2021〕163号
关于印发《安徽中澳科技职业学院社会化考试服务考务费管理办法(试行)》的通知

各部门、系部：

《安徽中澳科技职业学院社会化考试服务考务费管理办法(试行)》已经院长办公会通过，现印发给你们，请认真组织学习，并遵照执行。

特此通知。

                             安徽中澳科技职业学院

2021年11月18日

安徽中澳科技职业学院社会化考试服务

考务费管理办法(试行)

为了加快构建现代职业教育体系，提高学院社会服务水平，强化校地合作、校企合作，根据国务院《国家职业教育改革实施方案》（国发〔2019〕4号）、教育部等九部门《职业教育提质培优行动计划（2020—2023年）》（教职成〔2020〕7号）、学院院长办公会纪要等文件精神，结合学院实际情况，特制定本办法。
第一章  总  则
第一条  本办法适用于我院承接的雅思、会计、司法等社会化考试，  考试服务收入按照学院财务管理要求统一管理，考试培训主管部门按照各类社会化考试工作方案及要求做好考务用品、考务费等预算与支出。

第二条  通过社会化考试服务获得的收入，除购买考务用品、印刷费、材料费、设备费以及补偿学院水电费、设备损耗等必要成本外，结余经费用于监考人员、考务人员、巡考人员、技术保障人员、疫情防控人员以及学生等人员考务费用。

第二章  雅思考试考务费标准
第三条  雅思考试，是教育部考试中心委托学院承担的境外考试业务。按委托协议规定，考务费用于设备使用、办公经费及考务人员报酬等费用支出，不属于学院绩效工资范畴。

第四条  教育部考试中心按照纸笔考雅思考生报名费7%的比例支付给学院考务费，考试服务收入按照学院财务管理要求统一管理。

第五条  纸笔考雅思考务费标准

（一）周中口试。考试培训管理人员、技术服务人员、后勤保障人员超时工作补贴30元/天。学生考务费60元/半天/人，上下午前半场后半场各30元/人。学生布置考场、搬课桌椅200元/场。周五中午学生布置考场误餐费10元/人。

（二）周末笔试。巡考人员、教职工考务人员、考试培训管理人员、疫情防控人员等150元/半天，技术保障人员160元/半天；上述人员若调休不发放考务费（可发交通补贴40元）。
（三）法定节假日及寒暑假期间。巡考人员、教职工考务人员、考试培训管理人员、技术保障人员、疫情防控人员等360元/天，180元/半天。考前准备工作，实行打卡考勤，按学院节假日加班费标准支付考务费。

（四）高温补贴80元/天，学生50元/天。

第六条  人员安排。教职工考务人员由考试培训主管部门根据每场考生人数，与各部门协调商定；学生考务人员从雅思服务工作人员库抽取；后勤保障人员由总务处安排；考场及考试区域卫生由物业公司承担；安全保卫由保安公司承担。

第七条  考务费发放。由考试培训主管部门根据上岗签到制表，办公室、学生处、总务处核定，财务处审核，院领导审批。每两月发放一次。

第八条  雅思机考由教育部考试中心按照考生报名费9%的比例支付给学院考务费，发放标准如下：

（一）教师担任主考人员260元/半天、监考人员220元/半天、技术保障人员220元/半天；周末、法定节假日、寒暑假期间考试培训管理人员兼任主考监考人员、技术服务人员兼任雅思机考技术保障人员，若调休不发放考务费（可发交通补贴40元）。
（二）周中机考。考试培训管理人员、技术服务人员、后勤保障人员超时工作补贴30元/天。学生考务费60元/半天，上下午前半场后半场各30元/人。

（三）周末机考。巡考、教职工考务、考试培训管理、疫情防控等人员150元/半天；若调休不发放考务费（可发交通补贴40元）。

（四）法定节假日及寒暑假期间。巡考、教职工考务、考试培训管理、疫情防控等人员360元/天、180元/半天；考前准备工作，实行打卡考勤，按学院节假日加班费标准支付考务费。

（五）高温补贴80元/天，学生50元/天。

第九条  J.TEST（日本语）考试教师考务费300元/人/场，学生考务费60元/半天/人，学生布置考场费用参照雅思标准执行。
第三章  全国会计专业技术资格考试考务费标准
第十条  全国会计（初级、中级）考试考务费标准

（一）监考、考务、技术服务人员、流动监考（后勤保障、疫情防控），300元/场；

（二）技术保障人员考前（后）软、硬件准备，每天100元（根据实际需要安排）；

（三）主考、巡考：150元/场；

（四）学生服务：60元/场；

（五）学生考前布置、考后恢复考场10元/人；
（六）参加考试工作培训会，按每人每次50元计。

第十一条  国家统一法律职业资格考试考务费参照全国会计专业技术资格考试考务费标准执行。

第十二条  税务师、公务员考试、房地产经纪人等社会化考试考务费发放标准如下：

（一）监考、考务、技术服务人员、流动监考（后勤保障、疫情防控），200元/场；

（二）技术保障人员考前（后）软、硬件准备，每天100元（根据实际需要安排）；

（三）主考、巡考：150元/场；

（四）学生服务：60元/场；

（五）学生考前布置、考后恢复考场10元/人；

（七）参加考试工作培训会，按每人每次50元计。
第六章  附  则

第十三条  本办法自公布之日起执行，每2年修订一次，由实验实训中心负责解释。
安徽中澳科技职业学院办公室              2021年11月18日印发